4

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.06.2024 № 356
п. Чегдомын
О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 29.12.2023 № 888 «Об утверждении графика рейдовых мероприятий органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края на 2024 год
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», законом Хабаровского края от 01.10.2003 № 142 «О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Хабаровском крае», администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 29.12.2023 № 888 «Об утверждении графика рейдовых мероприятий органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края на 2024 год», изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края Т.С. Гермаш.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                         А.М. Маслов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением

 администрации

 Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
от 18.06.2024 № 356
ГРАФИК

проведения рейдовых мероприятий органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края на 2024 год

	№

п/п
	Дата и время проведения рейдового мероприятия
	Цель рейдового мероприятия
	Участники рейдового мероприятия
	Ответственный за проведение мероприятия и обеспечение

транспортом

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	13.06.2024
	Проверка по месту жительства семей, в которых несовершеннолетние дети стоят на различных видах профилактического учета, обследование жилищно-бытовых условий, выявление признаков административных правонарушений, преступлений, совершенных в семье, в отношении несовершеннолетних
	КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения»

(по согласованию);

ОМВД России по Верхнебуреинскому району (по согласованию);

Управление образования администрации района
	Управление образования администрации района / Управление образования администрации района

	2
	27.06.2024
	Проверка по месту жительства неблагополучных семей, имеющих статус «находящиеся в социально опасном положении» либо признаки нахождения в социально опасном положении, обследование жилищно-бытовых условий проживающих в них несовершеннолетних детей, выполнение мероприятий межведомственного индивидуального профилактического плана, выявление признаков административных правонарушений, преступлений, совершенных в семье и (или) в отношении несовершеннолетних.

	КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения»

(по согласованию);

ОМВД России по Верхнебуреинскому району (по согласованию);

Управление образования администрации района
	КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию)/ КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию)

	3
	11.07.2024
	Выявление неблагополучных семей, привлечение к административной ответственности родителей (законных представителей) по ч. 1 ст. 5.35 КоАП РФ

	КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения»

(по согласованию);

ОМВД России по Верхнебуреинскому району (по согласованию);

Управление образования администрации района
	КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения»

(по согласованию) /Администрация района

	4
	25.07.2024

после 22 час
	Проверка мест концентрации несовершеннолетних, выявление нарушения требований ст.ст. 3, 4 закона Хабаровского края от 23.12.2009 № 298 "О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью и развитию детей"

	КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения»

(по согласованию);

ОМВД России по Верхнебуреинскому району (по согласованию);

Управление образования администрации района
	ОМВД России по Верхнебуреинскому району (по согласованию)/

Управление образования администрации района

	5
	08.08.2024
	Проверка по месту жительства семей, в которых несовершеннолетние дети стоят на различных видах профилактического учета, обследование жилищно-бытовых условий, выявление признаков административных правонарушений, преступлений, совершенных в семье, в отношении несовершеннолетних.
	КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения»

(по согласованию);

ОМВД России по Верхнебуреинскому району (по согласованию);

Управление образования администрации района
	Управление образования администрации района / Отдел культуры администрации района

	6
	22.08.2024
	Проверка по месту жительства неблагополучных семей, имеющих статус «находящиеся в социально опасном положении» либо признаки нахождения в социально опасном положении, обследование жилищно-бытовых условий проживающих в них несовершеннолетних детей, выполнение мероприятий межведомственного индивидуального профилактического плана, выявление признаков административных правонарушений, преступлений, совершенных в семье и (или) в отношении несовершеннолетних.

	КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения»

(по согласованию);

ОМВД России по Верхнебуреинскому району (по согласованию);

Управление образования администрации района
	КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию)/ КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию)

	7
	05.09.2024

после 22 час
	Проверка мест концентрации несовершеннолетних, выявление нарушения требований ст.ст. 3, 4 закона Хабаровского края от 23.12.2009 № 298 "О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью и развитию детей"

	КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения»

(по согласованию);

ОМВД России по Верхнебуреинскому району (по согласованию);

Управление образования администрации района
	ОМВД России по Верхнебуреинскому району (по согласованию)/

КГБПОУ «Чегдомынский горно-технологический техникум» (по согласованию)

	8
	19.09.2024
	Проверка по месту жительства неблагополучных семей, семей, имеющих статус «находящиеся в социально опасном положении», осмотр детей врачом-педиатром

	КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения»

(по согласованию);

ОМВД России по Верхнебуреинскому району (по согласованию);

Управление образования администрации района;

КГБУЗ «Верхнебуреинская ЦРБ» (по согласованию)
	КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения»

(по согласованию)/ Отдел культуры администрации района

	9
	03.10.2024
	Проверка торговых точек, выявление фактов продажи несовершеннолетним алкогольной, спиртосодержащей продукции, табачной продукции, табачных изделий, никотиносодержащей продукции или сырья для их производства, кальянов, устройств для потребления никотиносодержащей продукции или сырья для их производства, привлечение к ответственности за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2.1 ст. 14.16, ч.3 ст. 14.43 КоАП РФ, преступлений, предусмотренных ст. 151.1 УК РФ

	КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения»

(по согласованию);

ОМВД России по Верхнебуреинскому району (по согласованию);

Управление образования администрации района
	ОМВД России по Верхнебуреинскому району (по согласованию)/ ОМВД России по Верхнебуреинскому району (по согласованию)

	10
	17.10.2024
	Проверка по месту жительства семей, в которых родители не выполняют обязанности по обучению несовершеннолетних детей, выявление административных правонарушений, предусмотренных ч.1 ст. 5.35 КоАП РФ

	КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения»

(по согласованию);

ОМВД России по Верхнебуреинскому району (по согласованию);

Управление образования администрации района
	Управление образования администрации района/ Управление образования администрации района

	11
	31.10.2024
	Выявление неблагополучных семей, привлечение к административной ответственности родителей (законных представителей) по ч. 1 ст. 5.35 КоАП РФ

	КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения»

(по согласованию);

ОМВД России по Верхнебуреинскому району (по согласованию);

Управление образования администрации района
	КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения»

(по согласованию)/

Администрация района

	12
	14.11.2024
	Проверка по месту жительства неблагополучных семей, имеющих статус «находящиеся в социально опасном положении» либо признаки нахождения в социально опасном положении, обследование жилищно-бытовых условий проживающих в них несовершеннолетних детей, выполнение мероприятий межведомственного индивидуального профилактического плана, выявление признаков административных правонарушений, преступлений, совершенных в семье и (или) в отношении несовершеннолетних.

	КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения»

(по согласованию);

ОМВД России по Верхнебуреинскому району (по согласованию);

Управление образования администрации района
	КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию)/ КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию)

	13
	28.11.2024
	Проверка по месту жительства семей, в которых родители не выполняют обязанности по обучению несовершеннолетних детей, выявление административных правонарушений, предусмотренных ч.1 ст. 5.35 КоАП РФ

	КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения»

(по согласованию);

ОМВД России по Верхнебуреинскому району (по согласованию);
Управление образования администрации района
	Управление образования администрации района/ Управление образования администрации района

	14
	12.12.2024

после 22 час
	Проверка мест концентрации несовершеннолетних, выявление нарушения требований ст.ст. 3, 4 закона Хабаровского края от 23.12.2009 № 298 "О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью и развитию детей"

	КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения»

(по согласованию);

ОМВД России по Верхнебуреинскому району (по согласованию);

Управление образования администрации района
	ОМВД России по Верхнебуреинскому району (по согласованию)/ ОМВД России по Верхнебуреинскому району (по согласованию)

	15
	26.12.2024
	Проверка по месту жительства неблагополучных семей, в которых несовершеннолетние дети замечены в употреблении алкогольной, спиртосодержащей продукции, новых потенциально опасных психоактивных веществ, одурманивающих веществ, табака, никотиносодержащей продукции, наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, осмотр детей врачом психиатром-наркологом

	КГБУ «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения»

(по согласованию);

ОМВД России по Верхнебуреинскому району (по согласованию);

КГБУЗ «Верхнебуреинская ЦРБ» (по согласованию);
	КГБУЗ «Верхнебуреинская ЦРБ» (по согласованию)/ КГБУЗ «Верхнебуреинская ЦРБ» (по согласованию)

_________________________________

PAGE